РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля  2016 г.                                                                     № 255
п. Копьёво

О  внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района от  13 октября 2015 г. № 587

«Об утверждении муниципальной программы                                                 «Культура Орджоникидзевского района на 2016-2018 годы»

(в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского

района от 24 февраля 2016 г. № 63, от 28 марта 2016 г. № 127,
от 12 апреля 2016 г. № 141)

В соответствии с п.п. 5.7. п. 5 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденного постановлением Администрации Орджоникидзевского района       от 27 сентября 2013 г. № 581, руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,  Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзев​ского района  от  13 октября 2015 года № 587 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Орджоникидзевского района на 2016-2018 годы» следую​щие изменения:

           1.1. в паспорте муниципальной  программы «Культура Орджоникидзевского района на 2016-2018 годы» в графе «Объемы бюджетных ассигнований»:

1.1.1.  в строке «Общий объем бюджетных ассигнований Программы состав​ляет» цифры  «1528,0» заменить цифрами «2024,5»;

           1.1.2 в строке «районный бюджет муниципального образования Орджоникид​зевский район» цифры «1528,0» заменить цифрами «2024,5», в том числе по годам»:

в строке «2016 год»  цифры «1528,0» заменить  цифрами «2024,5»;

           1.2. в разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

           1.2.1. в строке «Общий объем финансирования из средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на весь срок реализации Программы составляет» цифры «1528,0» заменить цифрами «2024,5»;

           1.2.2. в строке «Районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район цифры «1528,0» заменить цифрами «2024,5», в том числе по годам»:

в строке «2016 год»  цифры «1528,0» заменить  цифрами «2024,5»;

1.2. в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культуры Орджо​никидзевского района»  в графе «Объемы бюджетных ассигнований»:
1.2.1. в строке «Общий объем финансирования на весь срок реализации Подпрограммы составляет» цифры «645,0» заменить цифрами  «1056,5», в том числе»:

в строке «2016 год»  цифры «645,0» заменить цифрами «1056,5»;
           1.2.2. в подразделе 8.6. «Обоснование ресурсного обеспечения», в строке «Общий объем финансирования на весь срок реализации Подпрограммы составляет»  цифры «645,0» заменить цифрами  «1056,5», в том числе»:

в строке «2016 год»  цифры «645,0» заменить цифрами «1056,5»;
           1.3. в  паспорте подпрограммы: «Популяризация объектов культурного    наследия   «Орджоникидзевского района»
1.3.1. в графе «Объемы бюджетных ассигнований», в строке «Объем финансиро​вания Подпрограммы составляет» цифры «147,0» заменить цифрами «232», из них»:

в строке «2016 год»  цифры «147,0» заменить цифрами «232,0»;

1.3.2. в подразделе 12.6. «Обоснование ресурсного обеспечения», в строке «Об​щий объем финансирования на весь срок реализации Подпрограммы составляет» цифры «147,0» заменить цифрами «232,0», в том числе по годам»:

в строке «2016 год»  цифры «147,0» заменить цифрами «232,0».

1.4. подраздел 8.5. 12.5. «Перечень основных мероприятий»,  изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Орджоникидзевского района                                                              А.В. Попков

	Приложение

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

от   04 июля 2016 г.  №  255

8.5. Перечень основных мероприятий

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки  исполнения

Финансирование

 (тыс. руб.)
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	Задача 1.  Укрепление материально технической базы учреждений культуры района предметами длительного пользования

	1.1
	Обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования для  учреждений культуры
	411,5
	0
	0
	УКМС

	1.2.
	Приобретение   сценических костюмов
	15,0
	0
	0
	УКМС

	1.3.
	Открытие сайта Управления культуры, молодежи и спорта Администрации  Орджоникидзевского района
	0
	0
	0
	УКМС

	Итого по разделу:
	426,5
	0
	0

	Задача 2.  Создание оптимальных условий для эффективной  организации культурного досуга населения, обеспечение права  граждан на участие в культурной жизни

	2.1.
	Мероприятия гражданско-патриотической направленности
	25,0
	0
	0
	УКМС

	2.2.
	Мероприятия духовно-нравственной направленности

	10,0
	0
	0
	УКМС

	2.3.
	Профессиональные праздники

	20,0
	0
	0
	УКМС

	2.4.
	Календарные праздники

	15,0
	0
	0
	УКМС

	Итого по разделу:
	70,0
	0
	0

	Задача 3.  Создание условий  для развития и сохранения хакасской национальной культуры

	3.1.
	Мероприятия по развитию и сохранению хакасской национальной культуры

	25,0
	0
	0
	УКМС

	3.2.
	Участие творческих коллективов района  в республиканских конкурсах, выставках, фестивалях, праздниках
	55,0
	0
	0
	УКМС

	Итого по разделу:
	80,0
	0
	0

	Задача 4.  Повышение качества услуг предоставляемых клубными учреждениями культуры

	4.1.
	Проведение районных конкурсов, фестивалей

	15,0
	0
	0
	УКМС

	4.2.
	Районный  смотр-конкурс на лучшее культурно-досуговое учреждение Орджоникидзевского района

	10,0
	0
	0
	УКМС, СДК, СК района      (по согласованию)

	Итого по разделу:
	25,0
	0
	0

	Задача 5.   Обеспечение поддержки молодых дарований.

	5.1
	Проведение детских районных конкурсов, фестивалей

	10,0
	0
	0
	УКМС

	5.2.
	Участие детских творческих коллективов района и отдельных исполнителей в республиканских конкурсах, выставках, фестивалях, праздниках

	0
	0
	0
	УКМС

	Итого по разделу:
	10,0
	0
	0

	Задача 6.  Создание условий для поддержки и  развития декоративно-прикладного творчества в районе

	6.1.
	Мероприятия  по развитию народного творчества

	5,0
	0
	0
	УКМС

	6.2.
	Реализация инновационного проекта «Сохранение и развитие художественных народных промыслов и ремесел»

	15,0
	0
	0
	УКМС

	Итого по разделу:
	20,0
	0
	0

	Задача 7.  Создание условий для кадрового обновления творческих коллективов учреждений культуры района,   повышения квалификации имеющихся кадров в сфере культуры района

	7.1.
	Мероприятия по повышению профессионального уровня работников  культуры района (проведение конференций, семинаров, мастер-классов и т.д.)
	5,0
	0
	0
	УКМС

	Итого по разделу:
	5,0
	0
	0

	Задача 8.  Создание оптимальных условий для эффективной  организации культурного досуга населения, путем строительства объектов культурно-досуговой деятельности.

	8.1
	Организация мероприятий по выполнению проектно-сметных работ по строительству объекта «Строительство центра культурного развития  в  п. Копьево»

	400,0

	0
	0
	УКМС, Администрация Орджоникидзев-ского района

	8.2.
	Открытие новых  объектов культурно-досуговой деятельности:

Кагаевский сельский клуб;

Кожуховский сельский клуб.
	20,0
	0
	0
	УКМС

	Итого по разделу:

	420,0
	0
	0

	Итого по подпрограмме по годам:
	1056,5
	0
	0

	ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ:
	1056,5 тыс. рублей

	12.5 Перечень основных мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объем
финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018

	1 . Задача. Укрепление материально-технической базы.

	1.1.
	Приобретение кемпинговой  палатки (Шатёр)

	0
	-
	0
	МБУК «Музей –заповедник «Сулеки»

МБУК «Музей –заповедник «Сундуки»

	1.2.
	Оборудование юрты под хакасско - национальную кухню

	0
	0

	0
	МБУК «Музей –заповедник «Сулеки»

МБУК «Музей –заповедник «Сундуки»

	1.3.
	Благоустройство территории музеев - заповедников и его заповедной зоны (ограждение, организовать зону отдыха в национальном стиле)
	33,0
	0
	0
	МБУК «Музей –заповедник «Сулеки»

МБУК «Музей –заповедник «Сундуки»

	Итого по разделу:

	33,0
	0
	0

	    Задача 2. Развитие информационного обеспечения популяризации объектов

культурного наследия

	2.1.
	Приобретение туристических навигаций

( изготовление и установка информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия)

	5,0
	0
	   0
	МБУК «Музей

-заповедник «Сулеки»

МБУК  «Музей

-заповедник «Сундуки»
МБУК «Музей Орджоникидзевского

района» (далее – Музеи района)

	2.2.
	Организация работ по выпуску рекламно-имиджевых материалов (проведение информационных и рекламных туров)
	30,0
	0
	0
	Музеи района

	2.3.
	Изготовление передвижных рекламных блоков и стендов

	0
	0
	0
	Музеи района

	2.4.
	Создание информационного портала в сети Интернет «Культурное наследие и культурный туризм  в Орджоникидзевском районе»
	10,0
	0
	0

	Музеи района

	Итого по разделу:
	45,0
	0
	0

	Задача 3. Стимулирование культурно - познавательного туризма, путем повышения привлекательности для въездного и внутреннего туризма

	3.1.
	Разработка и реализация четырех туристических маршрутов и экскурсионных программ
	5,0
	0
	0
	Музеи района

	3.2
	Разработка  и реализация инновационного проекта «Электронный музей» по обеспечению доступа жителей к музейным экспонатам в формате виртуальной экспозиции

	5,0
	0
	0
	Музеи района

	Оплата по договорам
(за противоклещевую обработку)
	4,0

	0
	0

	МБУК «Музей

-заповедник «Сулеки»

МБУК  «Музей

-заповедник «Сундуки»

	Итого по разделу:
	14,0
	0
	0

	Задача 4.  Возрождение национальных традиций, традиционных промыслов, ремёсел и дальнейшее сохранение духовно-обрядовой культуры коренного населения района.

	4.1.
	Проведение культурно-обрядовых фестивалей

	50,0
	0
	0
	Музеи района

	4.2
	Организация и проведение круглых столов, семинаров, мастер-классов по вопросам возрождения и сохранения традиционной духовно-обрядовой культуры коренного населения.
	3,0
	0
	0
	Музеи района

	Итого по разделу:
	55,0
	0
	0

	  Задача 5.Концепция развития музея

	5.1
	Проект концепции развития музея заповедника « Сундуки»
	85,0
	0
	0
	МБУК  «Музей

-заповедник «Сундуки

	Итого по разделу:
	85,0
	0
	0

	Всего по годам:

	232,0
	0
	0

	Всего по Подпрограмме:
	232,0

И.о. управляющего делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                                 И.С. Байтамиров